ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VX15 Phú Thọ, ngày         tháng       năm 2025

V/v thực hiện tại Kết luận số 01-
KL/BCĐ ngày 02/7/2025 của Ban Chỉ
đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số.

          Kính gửi: - Sở Khoa học và Công nghệ;
- Sở Nội vụ;
- Sở Tài Chính.

Thực hiện Kết luận số 01-KL/BCĐ ngày 02/7/2025 của Ban Chỉ đạo về
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số tỉnh Phú Thọ
(sao gửi kèm); Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Huy Ngọc có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp cơ quan, đơn vị liên
quan tham mưu thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Nghiên cứu, xây dựng dự thảo (1) Chương trình hành động của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của
Bộ Chính trị và Nghị quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ, (2) Kế hoạch hành
động của Ban Chỉ đạo về thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày
19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương; báo cáo UBND tỉnh trước ngày
10/7/2025.

- Rà soát, xây dựng danh mục chỉ tiết các nhiệm vụ cần số hóa, phân công
trách nhiệm cụ thể cho từng sở, ngành, địa phương thực hiện, bảo đảm tiển độ
theo yêu cầu tại Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW, ngày 19/02/2025 của Ban Chỉ
đạo Trung ương và phù hợp với tình hình thực tiễn hiện nay của tỉnh; báo cáo
UBND tỉnh trước ngày 12/7/2025.

- Rà soát, kết nối đồng bộ hệ thống hạ tầng kỹ thuật từ cấp xã đến cấp
tỉnh, bảo đảm vận hành thông suốt, hoạt động ổn định, liên tục của Trung tâm
Phục vụ hành chính công tỉnh và các xã, phường, tạo điều kiện thuận lợi tối đa
trong giải quyết thủ tục hành chính cho người dân và doanh nghiệp.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì tham mưu đảm bảo kinh phí cho các xã,
phường triển khai nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số.

2

3. Giao Sở Nội vụ tham mưu việc bố trí biên chế, tuyển dụng, điều chuyển
công chức, viên chức từ cấp tỉnh về cấp xã phục vụ triển khai nhiệm vụ phát
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

Thông báo để các cơ quan, đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX15, VX8.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Đương

		tranngocduong@phutho.gov.vn
	2025-07-09T12:03:34+0700
	Location
	Trần Ngọc Đương
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T13:16:21+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T13:16:37+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T13:16:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T13:16:49+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!